



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 3 października 2023 roku

Pan Dyrektor  
Generał Broni Profesor Grzegorz Gielerak  
wraz z Uczestnikami uroczystości  
inauguracji roku akademickiego 2023/2024  
w Wojskowym Instytucie Medycznym  
– Państwowym Instytucie Badawczym  
w Warszawie

Szanowny Panie Dyrektorze!  
Wysoka Rado Naukowa!  
Szanowni Państwo Profesorowie, Oficerowie i Nauczyciele Akademicy!  
Szanowni Państwo Doktoranci i Studenci!

Serdecznie pozdrawiam całą społeczność Wojskowego Instytutu Medycznego – Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie zgromadzoną na uroczystej inauguracji roku akademickiego 2023/2024. Po wakacyjnej przerwie wracają Państwo do przekazywania i zdobywania wiedzy, której znaczenie w ostatnich latach niepomniernie wzrosło. Praca uczelni i instytutów wojskowych stanowi jeden z kluczowych warunków powodzenia zachodzących w Polsce – na poziomie Sił Zbrojnych oraz instytucji państwa, ale też w innych obszarach – zmian, które pozwolą wyjść naprzeciw wyzwaniom obecnego czasu. Wynikają one przede wszystkim z różnego rodzaju zagrożeń dla bezpieczeństwa zewnętrznego Rzeczypospolitej oraz z rosnącej niepewności w relacjach międzynarodowych.

Właśnie od standardów przygotowania kadr zależy przyszłość instytucji, formacji i innych podmiotów, które dbają o bezpieczeństwo państwa i obywateli. Wojskowe akademie i placówki badawcze to kuźnie tych kadr. Tu kształcą się przyszli dowódcy Sił Zbrojnych, którzy będą odpowiedzialni za wdrażanie i eksploatację nowoczesnego uzbrojenia, dostarczanego wojsku na niespotykaną dotąd skalę. Tu szkolą się wojskowi medycy i inni specjaliści, których umiejętności i doświadczenie przyczynią się do wszechstronnego rozwoju naszego kraju. Tutaj także powstają nowoczesne rozwiązania techniczne dla sektora obronnego i cywilnego.

U progu nowego roku akademickiego pragnę podkreślić znaczenie i wpływ uczelni i instytutów wojskowych na jakość edukacji, a przez to – na siłę, zasobność i pomyślność Rzeczypospolitej. Proszę wszystkich odpowiedzialnych za naukową i dydaktyczną działalność placówek wojskowych, by realizowali tę misję w sposób najbardziej adekwatny do obecnych potrzeb szeroko pojętej obronności. Proszę, by dbali Państwo o przygotowanie teoretyczne, lecz także o umiejętności praktyczne studentów. By uczyli ich Państwo samodzielnego myślenia, niestrudzonego poszukiwania odpowiedzi, odważnego podejmowania decyzji i brania za nie odpowiedzialności. Tego właśnie będą wymagały od nich realia, z którymi przyjdzie im się zmierzyć w przyszłej służbie i życiu zawodowym.

Apeluję o pełne zaangażowanie do podchorążych, studentów cywilnych i słuchaczy akademickich kursów i szkoleń. Studia na uczelni wojskowej – zwłaszcza dla tych, którzy noszą już mundur i wiążą z nim swoją przyszłość – są bardzo wymagające, a zarazem inspirujące i motywujące. Niech wykorzystają Państwo ten czas jak najlepiej i nie obawiają się stawiać pytań, podejmują własne inicjatywy, rozwijają talenty. Z Państwa grona będą wywodzić się ci, którzy w przyszłości staną na czele polskiej armii i jej poszczególnych komponentów. Ta armia jest dziś w trakcie bezprecedensowego rozwoju – zarówno ilościowego, jak i jakościowego. Dlatego życzę Państwu, aby służba w Siłach Zbrojnych RP – nowoczesnych, skutecznych i szanowanych także poza granicami kraju – pozwoliła wykorzystać i rozwinąć wiedzę i umiejętności nabyte podczas studiów.

Ufam, że rozpoczynający się rok akademicki potwierdzi renomę, jaką cieszą się polskie uczelnie i instytuty wojskowe. Niezależnie od ich profilu – czy to technicznego, dowódczego lotniczego, morskiego czy medycznego – ukończenie każdej z akademii otwiera przed absolwentem wiele możliwości. Wysoki poziom kształcenia w prestiżowych szkołach w Dęblinie, Gdyni, Łodzi, Warszawie, Wrocławiu jest powszechnie znany. Liczę, że w nadchodzących miesiącach ich społeczności potwierdzą ten prestiż, a uczelnie będą w pełni zaspokajać potrzeby edukacyjne studentów, uwzględniając zmieniające się uwarunkowania, w jakich funkcjonuje teraz szeroko pojęty system bezpieczeństwa państwa.

Życzę Państwu, aby rok akademicki 2023/2024 także w kronikach Wojskowego Instytutu Medycznego zapisał się jak najlepiej. Niech zaangażowanie wykładowców i słuchaczy zaowocuje nowymi, znaczącymi osiągnięciami – także w dziedzinie badań naukowych, innowacji i innych projektów realizowanych w WIM. Panu Dyrektorowi, wykładowcom i całej kadrze naukowo-dydaktycznej oraz słuchaczom życzę satysfakcji i wielu sukcesów.

Z wyrazami szacunku

